
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРОДВИНСК» 

шестого созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 от  25.04.2019    №   164      
г. Северодвинск Архангельской области 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Северодвинска  
от 25.06.2009 № 67 
  
 
 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных 
частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, по установлению размера 
платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном 
доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009 № 67                    

«О полномочиях по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения», следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 
«О полномочиях по установлению размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем), платы за содержание жилого помещения». 
1.2. Констатирующую часть решения изложить в следующей редакции: 
«В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, 

предусмотренных частью 3 статьи 156 и частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации,». 

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Возложить на Администрацию Северодвинска полномочия, предусмотренные 

частью 3 статьи 156 и частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, по 
установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за 
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 



                                                                                       2 

муниципального жилищного фонда, размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, и собственников помещений в многоквартирном доме, 
которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 
информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска. 

 
 
 

Председатель 
Совета депутатов Северодвинска 
 
 
____________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 
«Северодвинск» 
 
 
   _____________________И.В. Скубенко 

 
 

 
 


	от  25.04.2019    №   164
	г. Северодвинск Архангельской области
	РЕШИЛ:

